
Klasse 2 5 Teilnehmer 21. Bergcup, MSC Jura, 14.07.2013

Platz Pl. St.Nr. DAM-Nr. Name, Vorname Club / Ort Marke, Typ Laufz.1 F1 Lauf 1 Laufz.2 F2 Lauf 2 Wertung DAM-Pkt.

1 G 455 20000 Strassner Hans Jürgen FG Rhein Main Audi 50 0:50,41 0:50,41 0:50,20 0:50,20 0:50,20 19,00

2 S 554 14277 Fries Elfie Fries Motorsport Audi 50 0:52,15 0:52,15 0:51,78 0:51,78 0:51,78 15,00

3 B 335 14276 Fries Holger Fries Motorsport Fiat Cinquecento0:53,96 0:53,96 0:53,81 0:53,81 0:53,81 11,00

4 B 221 20071 Schopf Karl ASC-Ansbach Audi 50 0:54,35 0:54,35 0:55,21 0:55,21 0:54,35 7,00

5 E 164 12771 Breiter Daniela ASC-Ansbach VW Polo GTI 1:00,29 1:00,29 0:56,41 0:56,41 0:56,41 3,00

Klasse 3 4 Teilnehmer

Platz Pl. St.Nr. DAM-Nr. Name, Vorname Club / Ort Marke, Typ Laufz.1 F1 Lauf 1 Laufz.2 F2 Lauf 2 Wertung DAM-Pkt.

1 G 307 15379 Albrecht Sven MSC Jura VW Polo 0:53,06 0:53,06 0:52,60 0:52,60 0:52,60 18,00

2 S 378 13550 Farnbacher Holger ASC-Ansbach VW Polo 0:53,40 0:53,40 0:52,69 0:52,69 0:52,69 13,00

3 B 334 0 Eckert Andrea MSC Jura VW Polo 0:54,37 0:54,37 0:54,62 0:54,62 0:54,37 8,00

4 E 434 0 Eckert Michael MSC Jura VW Polo 0:54,75 0:54,75 0:54,46 0:54,46 0:54,46 3,00

Klasse 4 4 Teilnehmer

Platz Pl. St.Nr. DAM-Nr. Name, Vorname Club / Ort Marke, Typ Laufz.1 F1 Lauf 1 Laufz.2 F2 Lauf 2 Wertung DAM-Pkt.

1 G 125 14979 Leykauf Frederik AC Gunzenhausen Hondo CRX 0:46,93 0:46,93 0:47,20 0:47,20 0:46,93 18,00

2 S 196 14869 Lockstet Sebastian MC Lützkendorf Honda CRX 0:47,37 0:47,37 0:47,97 0:47,97 0:47,37 13,00

3 B 9 12949 Kaiser Michael MSC Idarwald Honda CRX 0:48,67 0:48,67 0:49,44 0:49,44 0:48,67 8,00

4 E 111 15041 Lelgemann Ralf MSC Idarwald Toyata MR2 0:50,73 0:50,73 0:51,06 0:51,06 0:50,73 3,00

 45:00,00 = a.d.W.



Klasse 5+6 18 Teilnehmer 21. Bergcup, MSC Jura, 14.07.2013

Platz Pl. St.Nr. DAM-Nr. Name, Vorname Club / Ort Marke, Typ Laufz.1 F1 Lauf 1 Laufz.2 F2 Lauf 2 Wertung DAM-Pkt.

1 G 3 14150 Jung Christian MSF Tiefenbach BMW M3 0:44,03 0:44,03 0:44,69 0:44,69 0:44,03 21,89

2 G 4 9260 Störmann Michael ASC Rheingau Hondo Integra 0:45,75 0:45,75 0:45,78 0:45,78 0:45,75 20,78

3 G 318 14148 Jung Stefan MSF Tiefenbach BMW M3 0:46,18 0:46,18 0:46,52 0:46,52 0:46,18 19,67

4 G 84 14551 Hecht Heiko RST Mittelfranken BMW 318 is 0:47,21 0:47,21 0:46,80 0:46,80 0:46,80 18,56

5 S 49 13940 Hoffmann Rainer ASC-Ansbach BMW 318 is 0:46,99 0:46,99 0:46,85 0:46,85 0:46,85 17,44

6 S 133 20202 Ehrngruber Martin MSC Jura VW Polo G40 0:47,20 0:47,20 0:48,00 0:48,00 0:47,20 16,33

7 S 43 13065 Winter Thomas MSC Jura VW Polo G40 0:47,32 0:47,32 0:47,23 0:47,23 0:47,23 15,22

8 S 34 40074 Hofmann Nicole ASC Rheingau Honda Integra 0:48,83 0:48,83 0:47,79 0:47,79 0:47,79 14,11

9 S 160 15312 Dix Simon MSF Tiefenbach Seat Ibiza Cupra 0:47,90 0:47,90 1:01,72 1:01,72 0:47,90 13,00

10 B 45 14515 Autenrieth Hardy SFG Rauhe Alb Ford Focus ST 0:49,03 0:49,03 0:48,18 0:48,18 0:48,18 11,89

11 B 85 14749 Dix Fabian MSF Tiefenbach Seat Ibiza Cupra 0:49,93 0:49,93 0:48,49 0:48,49 0:48,49 10,78

12 B 28 14234 Haas Andreas RST Mittelfranken BMW 318 0:48,59 0:48,59 1:08,22 1:08,22 0:48,59 9,67

13 B 214 15034 Bittner Matthias MSC Jura Opel Kadett 0:48,69 0:48,69 0:48,88 0:48,88 0:48,69 8,56

14 B 457 8190 Diefenbach Günter ASC Rheingau BMW 318 is 0:50,01 0:50,01 0:50,07 0:50,07 0:50,01 7,44

15 E 2 14885 Endres Oliver RST Mittelfranken BMW 318 is 0:51,08 0:51,08 0:50,04 0:50,04 0:50,04 6,33

16 E 238 0 Rehm Sascha 0 BMW Coupe 0:50,97 0:50,97 0:50,04 0:50,04 0:50,04 5,22

17 E 249 15179 Hoffmann Philipp ASC-Ansbach BMW 318 is 0:51,51 0:51,51 0:50,59 0:50,59 0:50,59 4,11

18 E 138 Rehm Ronald 0 BMW Coupe 0:51,63 0:51,63 0:50,87 0:50,87 0:50,87 3,00

 45:00,00 = a.d.W.



Klasse 8 7 Teilnehmer 21. Bergcup, MSC Jura, 14.07.2013

Platz Pl. St.Nr. DAM-Nr. Name, Vorname Club / Ort Marke, Typ Laufz.1 F1 Lauf 1 Laufz.2 F2 Lauf 2 Wertung DAM-Pkt.

1 G 458 20208 Link Christian RHT Rohrenstadt VW Polo 0:41,49 0:41,49 0:40,69 0:40,69 0:40,69 20,14

2 S 103 12383 Beer Hans 1. MSC Berg VW Polo 0:42,61 0:42,61 0:42,13 0:42,13 0:42,13 17,29

3 S 25 11396 Bode Wolfgang RSG Waldhessen VW Polo 0:44,68 0:44,68 0:44,89 0:44,89 0:44,68 14,43

4 B 51 20205 Pegoretti Paul MSC Weinsberg VW Polo 0:46,17 0:46,17 0:45,87 0:45,87 0:45,87 11,57

5 B 202 15373 Schneider Andree ASC Rheingau Ford Fiesta 0:47,05 0:47,05 0:46,49 0:46,49 0:46,49 8,71

6 E 195 14870 Tuma Jens MC Lützkendorf Audi 50 0:48,17 0:48,17 0:46,96 0:46,96 0:46,96 5,86

7 E 167 14253 Knorr Christopher MSC Jura MG Metro 0:50,54 0:50,54 0:48,21 0:48,21 0:48,21 3,00

Klasse 9 4 Teilnehmer

Platz Pl. St.Nr. DAM-Nr. Name, Vorname Club / Ort Marke, Typ Laufz.1 F1 Lauf 1 Laufz.2 F2 Lauf 2 Wertung DAM-Pkt.

1 G 456 13892 Schöne Armin FG Rhein Main Audi 50 0:41,51 0:41,51 0:41,18 0:41,18 0:41,18 18,00

2 S 129 14032 Meyer Marc MSC Bollenbachtal Suzuki Swift 0:43,57 0:43,57 0:41,92 5 0:46,92 0:43,57 13,00

3 B 15 13716 Cornejo Manuel 0 Suzuki Swift GTI 0:46,17 0:46,17 0:45,40 0:45,40 0:45,40 8,00

4 E 527 0 Brandl Günter MSC Bodenmais Peugeot 205 RSS0:46,03 0:46,03 0:46,19 0:46,19 0:46,03 3,00

Klasse 10 8 Teilnehmer

Platz Pl. St.Nr. DAM-Nr. Name, Vorname Club / Ort Marke, Typ Laufz.1 F1 Lauf 1 Laufz.2 F2 Lauf 2 Wertung DAM-Pkt.

1 G 338 12783 Langwieser Werner Drag Race Club BMW 1602 0:43,27 0:43,27 0:42,44 0:42,44 0:42,44 20,50

2 G 333 12784 Langwieser Dietmar Bavarian Drag Race ClubBMW 1602 0:43,05 0:43,05 0:43,38 0:43,38 0:43,05 18,00

3 S 168 15291 Küpper Tobias Chaosteam VW Golf 0:43,57 5 0:48,57 0:43,72 0:43,72 0:43,72 15,50

4 S 94 14974 Rostek Jürgen RST Mittelfranken Peugeot 205 0:46,45 0:46,45 0:46,96 0:46,96 0:46,45 13,00

5 B 81 15242 Rausch Ralf RST Mittelfranken Ford Fiesta 0:48,10 0:48,10 0:47,68 0:47,68 0:47,68 10,50

6 B 253 0 Stark Tobias Scuderia Lechfeld Honda Civic 0:53,47 0:53,47 0:48,99 0:48,99 0:48,99 8,00

7 E 95 15398 Rostek Reinhold 0 Peugeot 205 0:49,43 0:49,43 0:50,01 0:50,01 0:49,43 5,50

8 E 127 15467 Koob Franz IMS Schlierbachtal Fiat Uno 0:58,87 0:58,87 45:00,00 45:00,00 0:58,87 3,00

 45:00,00 = a.d.W.



Klasse 11 11 Teilnehmer 21. Bergcup, MSC Jura, 14.07.2013

Platz Pl. St.Nr. DAM-Nr. Name, Vorname Club / Ort Marke, Typ Laufz.1 F1 Lauf 1 Laufz.2 F2 Lauf 2 Wertung DAM-Pkt.

1 G 500 13370 Reimann Dieter RST Mittelfranken Opel Kadett C 0:40,27 0:40,27 0:40,62 0:40,62 0:40,27 21,18

2 G 503 14233 Haas Melanie RST Mittelfranken Opel Kadett 0:40,80 0:40,80 0:40,36 0:40,36 0:40,36 19,36

3 S 704 0 Kahl Helmut SFG Trostberg Renault Clio Williams0:42,79 0:42,79 0:42,18 0:42,18 0:42,18 17,55

4 S 351 15468 Eickmeier Frank 0 Opel Kadett C 0:42,46 0:42,46 0:42,57 5 0:47,57 0:42,46 15,73

5 S 131 0 Schweizer Oliver RTC Mainhardt VW Golf 0:42,76 0:42,76 0:42,61 0:42,61 0:42,61 13,91

6 B 280 14847 Carotenuto Michele AMSC Großen BuseckOpel C-Coupe 0:42,90 0:42,90 0:43,11 0:43,11 0:42,90 12,09

7 B 248 0 Michel Ulrich AC Gunzenhausen Opel Kadett 0:43,89 0:43,89 0:43,66 0:43,66 0:43,66 10,27

8 B 532 15152 Baldauf Sebastian MSC Bollenbachtal VW Golf 0:44,08 0:44,08 0:44,69 0:44,69 0:44,08 8,45

9 E 53 14925 Baldauf Siegmar MSC Bollenbachtal VW Golf 0:45,96 0:45,96 0:45,63 0:45,63 0:45,63 6,64

10 E 713 14833 Füller Jürgen SFG Rauhe Alb VW Polo 0:47,75 0:47,75 0:47,95 0:47,95 0:47,75 4,82

11 E 720 14875 May Alexander SFG Rauhe Alb VW Polo 0:48,56 0:48,56 0:48,16 0:48,16 0:48,16 3,00

Klasse 12 4 Teilnehmer

Platz Pl. St.Nr. DAM-Nr. Name, Vorname Club / Ort Marke, Typ Laufz.1 F1 Lauf 1 Laufz.2 F2 Lauf 2 Wertung DAM-Pkt.

1 G 93 13948 Weimar Jan ASC Rheingau Ford Escort 0:41,04 0:41,04 0:40,92 0:40,92 0:40,92 18,00

2 S 203 20204 Menyhart Tividar AvD Weiden BMW E 36 0:42,57 0:42,57 0:44,96 0:44,96 0:42,57 13,00

3 B 97 13949 Weimar Simone ASC Rheingau Ford Escort 0:43,53 0:43,53 0:43,01 0:43,01 0:43,01 8,00

4 E 201 20196 Appl Franz AvD Weiden BMW M3 0:46,23 0:46,23 0:45,70 0:45,70 0:45,70 3,00

 45:00,00 = a.d.W.



Klasse 14 8 Teilnehmer 21. Bergcup, MSC Jura, 14.07.2013

Platz Pl. St.Nr. DAM-Nr. Name, Vorname Club / Ort Marke, Typ Laufz.1 F1 Lauf 1 Laufz.2 F2 Lauf 2 Wertung DAM-Pkt.

1 G 124 Preis Michael MSC Queidersbach BMW E 30 V 8 0:40,74 0:40,74 0:39,99 0:39,99 0:39,99 20,50

2 G 292 15361 Keller Guido MC Waldkraiburg BMW STW E 36 0:43,45 0:43,45 0:43,28 0:43,28 0:43,28 18,00

3 S 555 13446 Suhr Ronnie RG Saar Pfalz VW Golf 0:44,87 0:44,87 0:45,89 5 0:50,89 0:44,87 15,50

4 S 551 0 Wiesmann Rainer 0 BMW 1802 0:47,07 0:47,07 0:47,30 0:47,30 0:47,07 13,00

5 B 533 0 Herrmann Frieder 0 BMW 2000 ti 0:47,25 0:47,25 45:00,00 45:00,00 0:47,25 10,50

6 B 31 14863 Reinbott Bernd FG Rhein Main VW Golf 0:47,75 0:47,75 0:47,84 0:47,84 0:47,75 8,00

7 E 222 0 Männl Max 0 Fiat Uno 0:50,79 0:50,79 0:51,00 0:51,00 0:50,79 5,50

8 E 22 0 Männl Michael RST Mittelfranken Fiat Uno 1:20,67 1:20,67 45:00,00 45:00,00 1:20,67 3,00

Klasse H8 3 Teilnehmer

Platz Pl. St.Nr. DAM-Nr. Name, Vorname Club / Ort Marke, Typ Laufz.1 F1 Lauf 1 Laufz.2 F2 Lauf 2 Wertung DAM-Pkt.

1 G 300 12388 Feyl Michael MSC Jura Abarth 0:44,83 0:44,83 1:03,09 1:03,09 0:44,83 16,33

2 S 396 20119 Link Reinhold RHF Rohrenstadt NSU TT 0:46,27 0:46,27 0:45,86 0:45,86 0:45,86 9,67

3 B 399 0 Dietze Harald 0 Abarth 0:48,11 0:48,11 0:48,53 0:48,53 0:48,11 3,00

Klasse H9 5 Teilnehmer

Platz Pl. St.Nr. DAM-Nr. Name, Vorname Club / Ort Marke, Typ Laufz.1 F1 Lauf 1 Laufz.2 F2 Lauf 2 Wertung DAM-Pkt.

1 G 162 14706 Vielgut Andreas FG Rhein Main NSU TT 0:43,21 0:43,21 0:42,80 0:42,80 0:42,80 19,00

2 S 62 3694 Thomas Joachim FG Rhein Main NSU TT 0:44,46 0:44,46 0:43,62 0:43,62 0:43,62 15,00

3 B 288 40063 Rötzer Herbert SFK Hansenried NSU TT 0:45,59 0:45,59 45:00,00 45:00,00 0:45,59 11,00

4 B 235 15377 Stangneth Heinz SFK Hansenried NSU TT 0:51,56 0:51,56 0:51,41 0:51,41 0:51,41 7,00

5 E 449 0 Lanzl Franz SFK Hansenried NSU TT 0:56,99 0:56,99 0:55,31 0:55,31 0:55,31 3,00

 45:00,00 = a.d.W.



HeckMo-Cup 8 Teilnehmer 21. Bergcup, MSC Jura, 14.07.2013

Platz Pl. St.Nr. DAM-Nr. Name, Vorname Club / Ort Marke, Typ Laufz.1 F1 Lauf 1 Laufz.2 F2 Lauf 2 Wertung DAM-Pkt.

1 G 162 14706 Vielgut Andreas FG Rhein Main NSU TT 0:42,80 19,00

2 G 62 3694 Thomas Joachim FG Rhein Main NSU TT 0:43,62 15,00

3 S 300 12388 Feyl Michael MSC Jura Abarth 0:44,83 16,33

4 S 288 40063 Rötzer Herbert SFK Hansenried NSU TT 0:45,59 11,00

5 B 396 20119 Link Reinhold RHF Rohrenstadt NSU TT 0:45,86 9,67

6 B 399 0 Dietze Harald 0 Abarth 0:48,11 3,00

7 E 235 15377 Stangneth Heinz SFK Hansenried NSU TT 0:51,41 7,00

8 E 449 0 Lanzl Franz SFK Hansenried NSU TT 0:55,31 3,00

 45:00,00 = a.d.W.



21. Bergcup, MSC Jura, 14.07.2013

Gruppe 1 31 Teilnehmer

Platz St.Nr. DAM-Nr. Name, Vorname Club / Ort Marke, Typ Wertung

1 3 14150 Jung Christian MSF Tiefenbach BMW M3 0:44,03

2 4 9260 Störmann Michael ASC Rheingau Hondo Integra 0:45,75

3 318 14148 Jung Stefan MSF Tiefenbach BMW M3 0:46,18

4 84 14551 Hecht Heiko RST Mittelfranken BMW 318 is 0:46,80

5 49 13940 Hoffmann Rainer ASC-Ansbach BMW 318 is 0:46,85

6 125 14979 Leykauf Frederik AC Gunzenhausen Hondo CRX 0:46,93

7 133 20202 Ehrngruber Martin MSC Jura VW Polo G40 0:47,20

8 43 13065 Winter Thomas MSC Jura VW Polo G40 0:47,23

9 196 14869 Lockstet Sebastian MC Lützkendorf Honda CRX 0:47,37

10 34 40074 Hofmann Nicole ASC Rheingau Honda Integra 0:47,79

11 160 15312 Dix Simon MSF Tiefenbach Seat Ibiza Cupra 0:47,90

12 45 14515 Autenrieth Hardy SFG Rauhe Alb Ford Focus ST 0:48,18

13 85 14749 Dix Fabian MSF Tiefenbach Seat Ibiza Cupra 0:48,49

14 28 14234 Haas Andreas RST Mittelfranken BMW 318 0:48,59

15 9 12949 Kaiser Michael MSC Idarwald Honda CRX 0:48,67

16 214 15034 Bittner Matthias MSC Jura Opel Kadett 0:48,69

17 457 8190 Diefenbach Günter ASC Rheingau BMW 318 is 0:50,01

18 2 14885 Endres Oliver RST Mittelfranken BMW 318 is 0:50,04

19 238 0 Rehm Sascha 0 BMW Coupe 0:50,04

20 455 20000 Strassner Hans Jürgen FG Rhein Main Audi 50 0:50,20

21 249 15179 Hoffmann Philipp ASC-Ansbach BMW 318 is 0:50,59

22 111 15041 Lelgemann Ralf MSC Idarwald Toyata MR2 0:50,73

23 138 0 Rehm Ronald 0 BMW Coupe 0:50,87

24 554 14277 Fries Elfie Fries Motorsport Audi 50 0:51,78

25 307 15379 Albrecht Sven MSC Jura VW Polo 0:52,60

26 378 13550 Farnbacher Holger ASC-Ansbach VW Polo 0:52,69

27 335 14276 Fries Holger Fries Motorsport Fiat Cinquecento 0:53,81

28 221 20071 Schopf Karl ASC-Ansbach Audi 50 0:54,35

29 334 0 Eckert Andrea MSC Jura VW Polo 0:54,37

30 434 0 Eckert Michael MSC Jura VW Polo 0:54,46

31 164 12771 Breiter Daniela ASC-Ansbach VW Polo GTI 0:56,41



21. Bergcup, MSC Jura, 14.07.2013

Gruppe 2 34 Teilnehmer

Platz St.Nr. DAM-Nr. Name, Vorname Club / Ort Marke, Typ Wertung

1 500 13370 Reimann Dieter RST Mittelfranken Opel Kadett C 0:40,27

2 503 14233 Haas Melanie RST Mittelfranken Opel Kadett 0:40,36

3 458 20208 Link Christian RHT Rohrenstadt VW Polo 0:40,69

4 93 13948 Weimar Jan ASC Rheingau Ford Escort 0:40,92

5 456 13892 Schöne Armin FG Rhein Main Audi 50 0:41,18

6 103 12383 Beer Hans 1. MSC Berg VW Polo 0:42,13

7 704 0 Kahl Helmut SFG Trostberg Renault Clio Williams0:42,18

8 338 12783 Langwieser Werner Drag Race Club BMW 1602 0:42,44

9 351 15468 Eickmeier Frank 0 Opel Kadett C 0:42,46

10 203 20204 Menyhart Tividar AvD Weiden BMW E 36 0:42,57

11 131 0 Schweizer Oliver RTC Mainhardt VW Golf 0:42,61

12 280 14847 Carotenuto Michele AMSC Großen BuseckOpel C-Coupe 0:42,90

13 97 13949 Weimar Simone ASC Rheingau Ford Escort 0:43,01

14 333 12784 Langwieser Dietmar Bavarian Drag Race ClubBMW 1602 0:43,05

15 129 14032 Meyer Marc MSC Bollenbachtal Suzuki Swift 0:43,57

16 248 0 Michel Ulrich AC Gunzenhausen Opel Kadett 0:43,66

17 168 15291 Küpper Tobias Chaosteam VW Golf 0:43,72

18 532 15152 Baldauf Sebastian MSC Bollenbachtal VW Golf 0:44,08

19 25 11396 Bode Wolfgang RSG Waldhessen VW Polo 0:44,68

20 15 13716 Cornejo Manuel 0 Suzuki Swift GTI 0:45,40

21 53 14925 Baldauf Siegmar MSC Bollenbachtal VW Golf 0:45,63

22 201 20196 Appl Franz AvD Weiden BMW M3 0:45,70

23 51 20205 Pegoretti Paul MSC Weinsberg VW Polo 0:45,87

24 527 0 Brandl Günter MSC Bodenmais Peugeot 205 RSS 0:46,03

25 94 14974 Rostek Jürgen RST Mittelfranken Peugeot 205 0:46,45

26 202 15373 Schneider Andree ASC Rheingau Ford Fiesta 0:46,49

27 195 14870 Tuma Jens MC Lützkendorf Audi 50 0:46,96

28 81 15242 Rausch Ralf RST Mittelfranken Ford Fiesta 0:47,68

29 713 14833 Füller Jürgen SFG Rauhe Alb VW Polo 0:47,75

30 720 14875 May Alexander SFG Rauhe Alb VW Polo 0:48,16

31 167 14253 Knorr Christopher MSC Jura MG Metro 0:48,21

32 253 0 Stark Tobias Scuderia Lechfeld Honda Civic 0:48,99

33 95 15398 Rostek Reinhold 0 Peugeot 205 0:49,43

34 127 15467 Koob Franz IMS Schlierbachtal Fiat Uno 0:58,87



21. Bergcup, MSC Jura, 14.07.2013

Gruppe 3 8 Teilnehmer

Platz St.Nr. DAM-Nr. Name, Vorname Club / Ort Marke, Typ Wertung

1 124 14278 Preis Michael MSC Queidersbach BMW E 30 V 8 0:39,99

2 292 15361 Keller Guido MC Waldkraiburg BMW STW E 36 0:43,28

3 555 13446 Suhr Ronnie RG Saar Pfalz VW Golf 0:44,87

4 551 0 Wiesmann Rainer 0 BMW 1802 0:47,07

5 533 0 Herrmann Frieder 0 BMW 2000 ti 0:47,25

6 31 14863 Reinbott Bernd FG Rhein Main VW Golf 0:47,75

7 222 0 Männl Max 0 Fiat Uno 0:50,79

8 22 0 Männl Michael RST Mittelfranken Fiat Uno 1:20,67


